
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 17. května 2012 

Moderní toalety jsou již v 800 vozech, ro čně jich 
přibývají další stovky   

Pokračující modernizace m ění zvyklosti p ři cestování vlaky Českých drah. Ve 
stovkách spoj ů už neplatí staré úsloví „Ve stanici nelze“. České dráhy dnes 
provozují bezmála 800 voz ů, které mají toalety s uzav řeným systémem a dají 
se použít i p ři zastavení vlaku ve stanici. Další stovky takových  vozů přibudou 
každý rok.  

Nejde p řitom o výsadu dálkových spoj ů. Pět stovek takto vybavených voz ů už jezdí v p říměstské 
a regionální doprav ě. Uzavřený systém toalet mají CityElefanty, Regionovy a vš echny nové typy 
regionálních vlak ů. Toalety s uzavřeným systémem zvyšují pohodlí cestujících, jsou šetrné k životnímu 
prostřední a fungují i v zimním období. Na rozdíl od starších toalet z nich není vypouštěna voda. V nových 
vozech i při rekonstrukcích se často počítá také s přístupností toalet pro hendikepované, a kde je to 
technicky možné také s přebalovacími pulty pro maminky s kojenci.  

S tím, jak p řibývá voz ů s moderními toaletami, jsou také depa vybavována p otřebným zázemím pro 
jejich údržbu, p ředevším pro odsávání odpadu z nádrží a dopl ňováním vody. Tradi ční a 
nejrozsáhlejší za řízení jsou soust ředěna v depech v Praze a v Bohumín ě. Loni se však po čet takto 
vybavených pracoviš ť zvýšil o dalších 12.  Nové, komplexně vybavené sanitární koleje vznikly 
v Benešově u Prahy, Kralupech nad Vltavou a v Děčíně. V Opavě byl zprovozněn systém odsávání 
odpadových nádrží WC a zařízení pro plnění vlakových souprav pitnou vodou. Obdobně byla vybavena depa 
v Trutnově, České Třebové nebo v Liberci a čištění nádrží se provádí také v Brně Horních Heršpicích. 
Mobilní zařízením pro vyprazdňování nádrží mají pracoviště v Chebu, Plzni, Táboře, Veselí nad Lužnicí a v 
Rakovníku.  

Příklad moderních WC v současných vlakových soupravách Českých drah (RegioShuttle RS 1, Regionova) 

   

 



Vývoj po čtu voz ů s uzav řeným systémem WC

0 0
45

104

759

0

100

200

300

400

500

600

700

800

1993 1995 2000 2005 2011

roky 

po
č
et

 v
oz
ů

 

 

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD, a.s. 

M: 602 220 487, T: 972 232 299 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 


